



## THE GREAT CROSSING EPIC 2026 - RIDER AGREEMENT

#### LEY APLICABLE Y RESPONSABILIDAD

THE GREAT CROSSING EPIC está organizado y facilitado por Ultracycling Challenges como un desafío de resistencia individual. Este evento no es una carrera. El objetivo es completar el recorrido dentro del tiempo máximo permitido, al propio ritmo y bajo la responsabilidad de cada participante.

- No hay premios, podios ni recompensas económicas por finalizar primero o conseguir el mejor tiempo.
- Cualquier tiempo o lista de finalización publicada se proporciona únicamente con fines informativos y no constituye un ranking oficial de competición.
- Cada participante es el único responsable de su propia seguridad, planificación y ritmo durante todo el desafío.

Ultracycling Challenges, sus facilitadores, patrocinadores y cualquier otra parte involucrada en la organización no serán responsables ante los participantes, sus herederos ni terceros por daños materiales o personales de cualquier tipo, ya sea por negligencia o de otro modo, incluyendo lesiones, discapacidad, pérdida de bienes o muerte. En caso de que un participante sufra o cause algún daño, será totalmente responsable.

La legislación alemana se aplica a este desafío y regula el acuerdo entre el participante y Ultracycling Challenges.

### a. REQUISITOS DE SEGURO

Ultracycling Challenges no proporciona ningún tipo de seguro para el evento. Todos los participantes deben contar con un seguro válido de viaje, salud y responsabilidad civil que cubra:

- Accidentes
- Extracción de emergencia
- Evacuación médica
- Repatriación (incluyendo restos mortales)
- Fallecimiento
- Responsabilidad frente a terceros

La prueba de un seguro válido debe enviarse por correo electrónico a más tardar una semana antes del inicio del evento.

# b. ACUERDOS Y DECLARACIONES

Al firmar este documento, el participante confirma:

Su participación voluntaria en THE GREAT CROSSING EPIC 2026 bajo su propio riesgo.





- Que la cuota de inscripción cubre únicamente los beneficios listados en el Rider Manual. Otros elementos (p. ej., asistencia médica, evacuación, seguros, reparaciones, etc.) no están incluidos.
- Que es consciente de que los riesgos de lesión derivados de sus propias acciones y las de otros son significativos e incluyen la posibilidad de discapacidad permanente o muerte. Reconoce que, aunque las habilidades adecuadas, las normas, el equipo y la disciplina pueden reducir los riesgos, aún pueden ocurrir accidentes graves.
- Oue asume plena responsabilidad por cualquier daño, accidente o coste incurrido por sí mismo o causado a terceros, independientemente de la culpa, y se compromete a asumir dichos costes sin reclamar nada a *Ultracycling Challenges* ni a las partes asociadas.
- Que libera y exime de toda responsabilidad a *Ultracycling Challenges*, sus facilitadores, patrocinadores y demás partes involucradas en relación con lesiones, discapacidad, muerte o daños materiales, ya sea por negligencia o de otro modo, en la máxima medida permitida por la ley.
- Que se hace personalmente responsable del pago de todos los impuestos, multas, sanciones, compensaciones, gravámenes u otros cargos relacionados con su participación.
- Que reconoce que *Ultracycling Challenges* y entidades relacionadas no pueden ser demandadas ni llevadas ante tribunales en relación con el evento. En caso de que el participante, sus herederos o representantes lo intenten, se comprometen a cubrir los costes de la defensa legal de Ultracycling Challenges.
- Oue no realizará ni permitirá anuncios públicos sobre este acuerdo ni divulgará su contenido sin el consentimiento previo por escrito de Ultracycling Challenges.
- Que *Ultracycling Challenges* mantiene todos los derechos de propiedad intelectual, incluidos, entre otros, el nombre, logotipos, fotografías y vídeos.
- Que acepta el uso ilimitado de sus imágenes o vídeos del evento con fines mediáticos y promocionales por parte de *Ultracycling Challenges*.
- Que en caso de fuerza mayor, desastre natural, inestabilidad política o situaciones similares, si Ultracycling Challenges decide que el evento no puede realizarse según lo planeado, no se reembolsarán gastos incurridos, incluida la cuota de inscripción.
- Que todas las decisiones tomadas por *Ultracycling Challenges* son **definitivas**.

#### Declaración de consentimiento

Por la presente confirmo que he leído y comprendido en su totalidad el Rider Manual y este Rider Agreement, incluyendo todas las cláusulas sobre ley aplicable, responsabilidad, seguro y obligaciones. Acepto de manera voluntaria y consciente estos términos como condición de mi inscripción en THE GREAT CROSSING EPIC 2026.

	Normbre	i iiiiia	i echa
ı	Nombre	Firma	Fecha